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Redaktøren har ordet 

Året er godt i gang med træning, konkur-
rencer osv. 
 
Som I kan læse i bladet, er vi en af de større 
klubber i landet, men  derfor har vi allige-
vel en lille udfordring i, at frivilligheden 
tilsyneladende er under pres…. 
 
Hvis det fortsætter, kan vi ikke opretholde 
niveauet af træning og konkurremceudbud 
- længere er den ikke. 
 
Vi havde mere end svært ved at finde en 
ny til bestyrelsen både sidste år og i år. 
 
Vi har meget svært ved at få nye i gang  
med instruktøruddannelse 
 
Vi har virkelig behov for, at mange flere 
stepper op og hjælper til konkurrencerne - 
ellers er det fortsat os halvgamle, der laver 
det hele, og er vi pludseligt væk - ja, så er 
der ingen arvtagere klar….. 
 
Jeg håber meget, at vi kan få det her italesat 
på alle holdene… der er sendt mail ud til 
alle konkurrencehold vedr.  behovet for 
hjælpere resten af konkurrencesæsonen -  
 

 
ekskl. klubkonkurren-
cerne. Tag det op, når du 
er sammen med dit hold, 
dine træningsmakkere 
osv. 
 
I ønskes alle en rigtig 
god påske  

 

DcH Esbjerg - en del af DcH Danmark 

FORSIDE   
Border Collien Tjep bor til dagligt i Ti-
strup sammen med Doris. 
De to kan stort set alt. 
Bl.a. er Tjep danmarksmester i A-klassen i 
2022 og han har lige haft debut i brugs- 

hundeprogammet  med et IFH1 spor, som 
også blev klaret til mere end UG 
Se andetsteds i bladet. 
Samtidigt ser han faktisk ret godt ud - og 
er en kærlig hund, der uddeler hun-
demøsser med gavmildhed . 

EsbjergÊCivileÊHundeførerforening 
AmboltenÊ15,ÊTarpÊÊÊ 
6715ÊEsbjergÊN 

 
 
 
 
 



 3         poten         

 

 Forsidekommentar SideÊ2 

Redaktøren har ordet SideÊ2 

Referat generalforsamling SideÊ4-5-6 

Vagtskifte SideÊ7 

Side 9-hunden SideÊ8-9 

Årets Vandrepokaler SideÊ10 

E-turen på besøg SideÊ11 

IGU uddannelse SideÊ12-13 

Årets hundeførermærker SideÊ14 

Sporprøver SideÊ16-17-18 

Landsmøde SideÊ18 

Nytårstur SideÊ20-21 

Fejring af mestrene SideÊ23 

Espalier SideÊ23 

Takkeskrivelse SideÊ23 

Konkurrencekalender SideÊ24 

Juleafslutning SideÊ25 

Marbækdagen SideÊ26 

DcH Esbjerg kalender SideÊ27 

Instruktører og føl i DcH Esbjerg SideÊ28 

Bestyrelse og udvalg SideÊ30 

Vigtige sider at følge... SideÊ31 

DcHs eftersøgningstjeneste SideÊ31 

Nyt flag SideÊ27 

Deadline til næste blad: 15. maj 2023 
 

Spørgsmål,Êideer,Êannoncer,ÊinputÊmm.ÊsendesÊtilÊ 

jannikristiansen@gmail.com 

HUSK:   DET ER DINE INPUT, DER TEGNER BLADET !!! 
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Af Annie Lillie 
 
Velkomst 
Velkomst ved Brian Klaris 
 
Uddeling af vandrepokaler og hundefører- 
mærker: Se senere i bladet 
 
Valg af dirigent 
Bestyrelsen foreslog Carlo Hermansen som 
dirigent, og der var ingen modkandidater. 
Han konstaterede, at generalforsamlingen 
er lovlig og beslutningsdygtig da rettidig 
indkaldt. 
 
Valg af stemmetællere 
Merete og Kasper er valgt som stemmetæl-
lere. Vi er 29 stemmeberettigede. 
 
Årsberetning ved formanden: 
2022 blev et år med et stort antal medlemmer 
på 250. Det var 44 mindre end sidste år. 
Alligevel blev vi overhalet af både Kolding og 
Broager i størrelse. Samlet set endte vi på en 
delt 5. plads på landsplan.  
Selvom det prikker lidt til konkurrencegenet, så 
er det alligevel en ret god størrelse 😊 
 
Vi ender igen året med en stærk økonomi, som 
giver plads til flere forbedringer af vort anlæg, 
som vi har talt om i bestyrelsen. Især en forlæn-
gelse af stien, og yderligere afvanding af baner-
ne er et stort ønske. 
 

 
 
Træningsstrukturen er vigtig for klubben, og 
den er god. Vi havde igen en meget stor søg-
ning på vore hold. Hvis vi havde haft flere in-
struktører eller flere hold, så havde vi også nået 
flere medlemmer. Det hænger helt sammen.  
 
Især hvalpe- unghundehold er der stor søgning. 
Det er populært at gå til træning i DcH.  
 
Men der er også pres på vore DcH konkurrence 
hold med mange hundeførere og for få instruk-
tører. Det er et område ,som fortsat skal have 
vor bevågenhed.  
 
Nogle gange skal vi nok også som hundefører 
huske at skønne på vore instruktører. Især de 
mest aktive instruktører som bærer en stor an-
del i vor succes. Så giv dem et ekstra klap på 
skulderen eller påskøn dem på anden måde en 
gang imellem – Det virker nemlig!!! 
 
Tak til instruktørerne. 
 
Vi skal hele tiden sørge for at udvikle og uddan-
ne nye instruktører. Lige nu har vi 1 føl i gang, 
Nané. og her i januar fik vi 2 nye færdig uddan-
nede. Bettina og Christina – Tillykke med ud-
dannelsen.  
Vi glæder os til at se jer fylde 
instruktørskoene godt ud 😊 
 
 
    

Referat generalforsamling 
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Referat generalforsamling - fortsat 
 
Udover vore dygtige instruktører, så har klub-
ben også en flok stabile hjælpere og ressource-
personer, som gør et flot stykke arbejde for klub-
ben. Det skal I alle have tak for. 
 
Noget er jo mere ”synligt” end andet og Carlos 
indsats med klippere rundt om klubhuset bliver 
ofte bemærket og rost fra mange sider. Tak for 
det, Carlo. 
 
Selvom vi ”kun” er Danmarks 5. største klub, 
så er vi uden tvivl Danmarks bedste klub!  
 
Den bedste til hverdag, men også den bedste 
når det gælder.  
 
Sidste år kunne vi prale af at have Danmarks-
mesteren i Eliteklassen. Det blev slået i år, hvor 
hun både blev Danmarksmester OG vandt 
Eliteturneringen – DET ER SQ BARE FLOT – 
Jette Nybo Andersen. 
 
Som om det ikke var nok, så fik vi også en Dan-
marksmester i A klassen, hvor Doris Bønnerup 
tog sejren hjem.  FLOT FLOT FLOT – man 
bliver da stolt  
 
Vi afviklede som altid konkurrencer i alle DcH 
klasser og rally. 
 
Ud over vore ”normale” aktiviteter, bød foråret 
også på et par større ting.  
 
Det var DM i Nordisk og Udtag til Nordisk 
mesterskab i IGP.  
 
Især DM’et trak lidt hårdt på flere, ikke mindst  
grundet inddragelse af arealer forårsaget af  

 
krigen i Ukraine. Det blev selvfølgelig alligevel 
godt og vi blev rost meget for arrangementet. 
 
Bestyrelse  
Jeg vil gerne takke hele bestyrelsen for et dejligt 
positivt stykke arbejde og et fint samarbejde.  
I er stærke på hver jeres område og alle yder et 
flot stykke arbejde. Jeg håber I alle vil fortsætte 
den gode og stærke indsats som I gør.  
 
Det vil gøre det meget nemmere for den kom-
mende formand. 
 
Det er jo min sidste formands beretning. Jeg 
varslede for 2 år siden at jeg ville stoppe nu.  
 
Det har nok været lidt udfordrende at finde en 
ny til posten, men det glæder mig at vor næst-
formand har meddelt sit kandidatur 😊 
 
Klubben er velfungerende og jeg håber at den 
nye formand med sin bestyrelse vil fortsætte det 
gode arbejde, så klubben kan fortsætte den gode 
tråd. 
 
Jeg er godt tilfreds med forløbet og udviklingen 
der har været under min vagt. Så jeg er faktisk 
lidt stolt af foreningen, som jeg ”afleverer” til 
næste formand.  
 
Tak til jer alle for de udfordringer og den op-
bakning, I har givet igennem årene. 
 
Den nu afgående Formand er stolt! 
 
Tak for denne gang. Tak for 2022 – må 2023 
blive endnu bedre 
   Fortsættes s 6 

 

SkalÊduÊhaveÊenÊstartbog,ÊskalÊduÊkontakteÊdinÊ
træner. 

SkalÊdinÊstartbogÊfornys,ÊkontaktÊDorteÊStorm 
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Referat generalforsamling - fortsat 
Fortsat fra s 5 
 
Regnskabsaflæggelse v/kasserer 
Regnskabet har ligget til gennemlæsning i 
klubhuset. 
 
Vi har et overskud på ca. 38.000 kr. i 2022. 
Af større udgifter kan nævnes 75.000 kr. til 
klubhus/træningsplads (bl.a. lys på p-
plads). 
 
Ros fra revisoren for regnskabet. 
Regnskabet godkendes 
    
 
Fremlæggelse af budget til orientering v/
kasserer 
Budget: Bestyrelsen har forslag til bl.a. in-
struktørweekend og forlængelse af grussti-
en til bane 3. 
Budgettet blev taget til efterretning. 
 
Fastlæggelse af kontingent 2024 
Bestyrelsens forslag til en kontingentstig-
ning på 25 kr. på træningsgebyr samt sam-
me stigning på julegratiale på 25 kr. blev 
vedtaget. 
 
Indkomne forslag  
Der var ikke indsendt forslag. På mødet 
blev det foreslået, at der kigges på fristerne 
om, at forslag skal indsendes senest 3 uger 
før generalforsamlingen og generalforsam-
lingen skal kun indkaldes 2 uger før. 
 
Valg af formand (ulige år) 
Annie Lillie blev valgt 
 

 
 
Valg af kasserer (lige år) 
Ikke på valg 
 
alg af kasserersuppleant  
Anna-Belle Brinck genvalgt 
 
Valg af 2 bestyrelsesmedlemmer 
Birthe Bech nyvalgt 
Helene og Karsten blev genvalg 
 
Valg af 2 bestyrelsessuppleanter 
 Majken Sørensen og Jane Gad Jakobsen 
blev valgt. 
 
Valg af 2 revisorer (hvert år)  
Carlo Hermansen genvalgt 
Sabine N. Mathiasen genvalgt 
 
Valg af 1 revisorsuppleant (hvert år) 
Gert Adolfsen genvalgt. 
 
Eventuelt. 
Der var spørgsmål til hvornår instruktør-
weekenden bliver afholdt. Den er endnu 
ikke planlagt, men det bliver nok først i 
efteråret. Det afhænger af de instruktører 
vi kan få fat i, og om der melder sig en tov-
holder til at stå for denne weekend. 
 

—-o0o—- 
 
Generalforsamlingen afsluttet. Tak for god 
ro og orden og fin og konstruktiv debat.  
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Vagtskifte 
Af Janni Kristiansen 
 
På årets generalforsam-
ling valgte vi en ny for-
mand.  
 
Velkommen til Annie. 
 
Tusind tak til Brian for 
det giga arbejde, du har 
lagt i klubben i mange 
sammenhænge - ikke 
mindst i forhold til at få  
struktur på træningshold 
mm., men også med afholdelse af DM, 
etablering ny aktivitet mmm… 
 
Tusind tak.  
Godt vi stadig har dig i klubben som in-
struktør 
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Side 9 - hunden 
Af Nikolai Levsen 

Hej med jer.  
 
Mit navn er Bastian. Jeg er en Golden Re-
triever, som fyldte 3 år i februar måned.  

 
Jeg er født i 
Kennel 
Søby, som 
ligger ved 
Odder. Min 
hundemor 
hedder 
Frida, som 
fødte et 
kuld på 9 
hvalpe, som 
er fordelt 
ud i verden.  
 

 
Jeg mødte mine forældre, da jeg var 6 uger 
gammel, og heldigvis forelskede de sig 
med det sammen, selvom jeg var fræk og 
fyldt med energi.  

Da jeg var deres første hund, besluttede 
far at jeg skulle på hvalpehold, så han kun-
ne lære mig nogle tricks, selvom jeg synes,  

 
 
at de tricks jeg kunne, var helt fint – godt 
at min far ikke kaldte mig Øltid – så havde 
han haft folk på besøg hele tiden, når jeg 
skulle ud at udforske.  

Efter hvalpehold tog vi på unghundehold, 
hvor det gik op for mig, at være sammen 
med far, er bare skidesjovt, især når der er 
nogle gode godbidder, jeg gider ikke de 
tørre kiks.  
 
Så vi forsatte til nu, hvor vi er på C-kon-
kurrence holdet og det er stadigvæk sjovt 
at komme med, jeg bliver helt urolig, hvis 
vi ikke har været ud at træne.  
 
En af mine yndlingsøvelser er rundering, 
især når jeg få lov til at få leverpostej af 
Gert.  
 
Min far håber på, at vi kan forsætte og 
lære nogle nye øvelser, og det er jeg helt 
klart med på, at vi kan. Især hvis det er 
nogle øvelser, hvor jeg skal bevæge mig. 
 

Når jeg ikke træner med far, så nyder jeg 
tiden derhjemme, hvor jeg selvfølgelig  
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Side 9 - hunden, fortsat 
 
skal være med til alt. Jeg stoler ikke på 
mine forældre har styr på det, så jeg er 
nødt til at holde øje med dem, det handler 
jo om overlevelse, ingen forældre ingen 
mad.  
Der var en gang, hvor far havde gravet et 
hul i haven og normalt få jeg skæld ud af 
mor, men det gjorde far ikke, så jeg bad 
ham om at komme op af hullet. Det er det 
man kalder retfærdighed. 

Så er der tider, hvor jeg ved hvor de er, så 
kan jeg bruge tiden på at holde styr på 
vejen, så der ligger jeg ude foran hoveddø- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ren, hvor jeg kan lægge hovedet på kanten, 
og kan holde øje med det hele. 

 
Det kan foregå mange ting på vejen, hvis 
jeg synes at det er på vej ind på vores 
grund, så begynder jeg at gø, så kommer 
far og mor altid så hurtigt, så nogle gange 
gør jeg det bare, så de kan komme op af 
sofaen 😊  
 

En gang imellem er jeg med på mors 
arbejde, der synes jeg er alt for fedt!  
De gamle mennesker elsker mig, jeg få 
en masse godbidder af dem og en masse 
opmærksomhed, så en lille hemmelig-
hed til andre hunde, hvis I ikke synes 
jeres ejer giver nok opmærksomhed, så 
skal i bare besøge plejehjem.  
 
Det skal dog advares om at det kræver 
en masse energi at være på så lang tid, 
så er det godt at man altid kan få en lur i 
bilen. 
 
Det var alt fra mig for denne gang... 

Stafetten gives videre til  klubme-
ster i C i 2022: 

Marian Larsen m Lukas.  
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Af Annie Lillie og Janni Kristiansen 
 
Før årets generalforsamling blev årets van-
drepokaler uddelt. 
 
C-klassen 
1. pladsen ved klubkonkurrence: Marian 
Larsen og Lukas 
2. pladsen ved klubkonkurrence: Nikolai 
Levsen og Bastian 
Bedste gennemsnit over 3 konkurrencer: 
Karsten Højbjerg og Louis 
Bedste gennemsnit i året: Karsten Højbjerg 
og Louis 
 
B-klassen 
1. pladsen ved klubkonkurrence: June 
Skaale og Mille 
2. pladsen ved klubkonkurrence: Carlo 
Hermansen og Magnus (FOTO) 
Bedste gennemsnit over 3 konkurrencer: 
Louise Øllgaard Bloc Pedersen og Frida 
 
A-klassen 
1. pladsen ved klubkonkurrence: Marianne 
Hempel og Dion 
Bedste gennemsnit over 3 konkurrencer: 
Doris Bønnerup og Tjep 
 
E-klassen 
Ingen stillede op 
 
Rally 
1. pladsen ved klubkonkurrence: Majken 
Sørensen og Asti  (FOTO) 
Bedste gennemsnit over 3 konkurrencer: 
Majken Sørensen og Asti  
 
 

—-o0o—- 
 
Lidt trist, at så mange modtagere af van-
drepokaler ikke var til stede for at blive 
hyldet….    
    

    

  ´ 
—-o0o—- 

 
Uafhentede pokaler står i klubhuset., hvor 
de kan  hentes i forbindelse med træning 
eller når der er hold på banen 

Årets vandrepokaler 
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E-turen på besøg (igen) 
Af Janni Kristiansen 

Eliteturneringen er en turnering for lan-
dets 15 dygtigste E-hunde. Der afholdes 5 
afdelinger, og 4 af disse resultater tæller til 
sidst for at finde årets vinder af E-turen—
det er noget af det største… 
 
I år afholdt Esbjerg 1.afdeling af turen, 
søndag den  5. marts. 
 
Sidste års vinder af hele turen, vores egen 
Jette og Pluto tog sørme 2.pladsen… stor 
til lykke med det…. 

 
3.pladsen gik til en debutant, som har sin 
første konkurrencehund. Også flot. 
1.pladsen gik til endnu en kreds 4-deltager  
 
En dejlig dag med flot hundearbejde og 
glade hjælpere og fornuftigt vejr. 
 
Fotos af podiet + vores egen nr. 2, Pluto 
med  sin pokal og den fine sponsorpræmie 
fra AniCura Varde Dyrehospital. 
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IGU uddannelse 
Af Bettina Kjærgaard 
 
I januar 2023 lykkedes det – jeg blev ende-
lig færdig med min instruktøruddannelse i 
DcH.  
 
Rejsen begyndte ellers helt tilbage i februar 
2020, hvor startede jeg som føl/aspirant 
hos Nina på et hvalpehold.  
 
Halvvejs i forløbet blev alt lukket ned pga. 
corona. Efterfølgende var jeg med hos Ka-
rin, Jette og Pia på både hvalpe- og ung-
hundehold.  
Tak, fordi I ville have mig med. Det var 
meget spændende og lærerigt, fordi I alle 
har hver jeres måde at undervise på. Så nu 
har jeg taget et godt mix med mig – sam-
men med mine egne idéer.  
 
Som med så meget andet blev starten på 
uddannelsen udsat flere gange pga. coro-
na……. Men til sidst kom vi da i gang.  
 
Jeg var meget spændt på, hvad uddannel-
sen ville byde 
på, da vi mød-
te ind første 
gang i Ribe i 
oktober 2021.  
 
Et par af mo-
dulerne skulle 
bare overstås 
tænkte jeg…. 
Men jeg må 
efterfølgende 
indrømme, at 
alle moduler 
var rigtig gode. 
Måske det 
skyldes, at vi 
havde gode og  
 

 
 
engagerede undervisere, der forstod at 
gøre emnerne interessante.  
 
Vi var igennem emner som f.eks. kommu-
nikation, pædagogik, hundens adfærd og 
udvikling, raceegenskaber, indlæringsprin-
cipper, hvalpens opdragelse og træning 
samt holdtræning i praksis.  
 
Og vi mødtes i forskellige DcH klubber i 
kreds 4 og fik fin forplejning hver gang. 
Somme tider var det både lørdag og søn-
dag i samme weekend, og andre gange var 
det blot en enkelt dag.  
 
Flere steder var lokale hundeførere og de-
res hunde mødt ind, så vi havde rigtige 
hunde og mennesker at øve os på.  
 
Når man har gennemført de 8 grundmodu-
ler, skal man derefter vælge en overbyg-
ning, inden man er færdiguddannet.  
 
Disse overbygninger består af 4-5 moduler 
af hver 1 dags varighed. Her valgte jeg 
DcH programmet over 5 moduler, der in-
deholder alle øvelserne i vores konkurren-
ceprogram.  
 
Senere kunne jeg godt tænke mig et par 
andre overbygninger f.eks. Nose Work og 
Familiehunde.  
 
For som uddannet instruktør er der nemlig 
mulighed for både at tage ekstra overbyg-
ninger samt enkelte grundmoduler – hvis 
det måske er længe siden man har taget 
uddannelsen, og har lyst til at bliver opda-
teret. 
 
 Ekstra uddannelse skader aldrig…..  :-)  
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Allerede sidste år havde jeg mine egne 
hold. Klubben vurderede åbenbart, at det 
kunne jeg godt -  jeg har trænet med egne 
hunde i DcH i 18 år, så de kendte mig jo 
også ret godt.  
 
Det var dog med lidt sommerfugle i ma-
ven, da jeg skulle have det allerførste hold 
helt selv. Men da jeg først lige havde hilst 
på hundeførerne, og vi kom i gang – ja, så 
synes jeg det gik ret godt.  
 
Når jeg så stadig ser, at hundeførere fra 
dengang stadig er i klubben på andre hold, 
ja så bliver jeg da glad.  
 
Under hele uddannelsen havde jeg selskab 
af Christina Clausen. Det var rigtig rart at 
følges ad – så føltes køreturene knap så 
lange og kedelige. At vi så samtidig kom 
til at kende hinanden ret godt er jo heller 
ikke så dårligt. Tak for selskab, Christina ÿ 

 

IGU uddannelse - fortsat 

Redaktørens kommentarer: 
 
Stort til lykke til jer med jeres veloverståe-
de uddannelse. 
OG stort til lykke til os i DcH Esbjerg med 
jer to….. I er godt i gang med at gøre vore 
kursister klogere og gode til at tage være 
på deres hunde og træning mm. 
 
De to blev fejret ved seneste instruktørmø-
de med en lille gave og masser af klapsal-
ver.  
 
Som Bettina skriver, er uddannelsen spæn-
dende og lærerig. 
 
Vores klub er som så mange andre udfor- 

 
dret af, at vi har mangel på instruktører - 
eller - vi har dem, vi har, og dem er vi me-
get glade for….. 
 
Men vi vil meget gerne have flere. 
 
Så går du med tanker om, at det kunne 
være noget for dig—så kontakt vores træ-
ningsllder, Birthe, se kontaktinfo bagest 
her i bladet. 
 
Og går du som instruktør og har lyst til at 
få genopfrisket noget - eller tage en ekstra 
overbygning - ja, så er det også muligt. 
 
Giv endelig lyd. 

IGU uddannelse - kommentar 



 poten  14 

 

Af Janni Kristiansen 
 
Som hundefører optjener man point ved at 
stille til konkurrencer og opnå et vist antal 
point. Det er i hele karrieren - og ikke pr. 
år. 
 
I 2022 har følgende optjent følgende mær-
ker - som blev uddelt ved generalforsam-
lingen. 
 
Også her var der desværre mange, der 
ikke kunne få den velfortjente hyldest—
uafhentede mærker og diplomer ligger i 
klubhuset. 
 
Bronze  
Anne Grethe Seested - FOTO 
Karsten Højbjerg 
June Skaale 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Sølv 
Doris Bønnerup 
 
 

 
 
Guld 
Kirsten From Jensen - FOTO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Platin 
Majken Sørensen - FOTO 

Hundeførermærker  



 15         poten         

 



 poten  16 

 

Af Doris Bønnerup 
 
For første gang har DcH Esbjerg afholdt en 
(lokal) sporprøve. Sporprøver er et brugs-
hunde program, og for at stille til en spor-
prøve kræves en bestået Færdselsprøve.   
 
Jette har gennem årene hjulpet rigtig man-
ge med denne prøve – og det var da også 
Jette, der tog initiativ og blev tovholder på 
sporprøve delen.  
Dorte (foto) 
slog hurtigt 
følge og stod 
for det admi-
nistrative!  
Således, i 
gode hænder, 
begyndte 
tilmeldinger-
ne… 
 
Dato (26. feb.) 
og dommer 
(Erik Ah-
rends) var 
første skridt. 
Dernæst area-
ler. Der skulle bruges masser af hektar og 
da det kunne være ret vådt, var græs at 
foretrække. Her kom Pia på banen. Pia har 
adgang til de fedeste spormarker – og  
 

 
masser af dem!!! Pia tog kontakt til lods-
ejerne og lagde hus til både morgenmad 
og afslutning. 
 
Sporprøverne er forskellige i sværheds-
grad. Lige fra 300 skridt til 1200 skridt.  
Nogle spor lægger man selv, andre er 
fremmedspor. 1200 skridts sporene er 
fremmedspor. Hvordan skulle vi lige 
håndtere det? Lægge spor til hinanden 
eller? Her kom Gert på banen og tilbød at 
lægge sporene til os tre, der var tilmeldt 
denne prøve! Det blev vi sandelig glade 
for!!! 
 
På dagen skal der være en prøveleder, den 
opgave tog Finn sig af. Således med fælles 
hjælp, fik vi afviklet den første sporprøve 
til stor ros – både fra Finn og Erik Ah-
rends!!! (Foto af de to.) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Vi var otte hundeførere der havde 
mod på at stille.  
 
Vi var tre, der skulle stille i en IFH1 
prøve. Det er den på 1200 skridt. 
Sporet har seks vinkelrette knæk, fire  

Sporprøver 
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genstande og har ligget i to timer. En halv 
time inden hunden bliver sat på, bliver der 
lagt afledning, hvor en person (Carlo) 
krydser sporet to steder. 
 
Der var lodtrækning på de tre spor – og jeg 
trak spor nummer tre – og blev dermed 
den allersidste, der skulle gå spor. Tjep 
møvede sig flot afsted, lod første genstand 
ligge (ærgerlige 5 point!) men klarede re-
sten af udfordringerne rigtig fint og sporet 
blev takseret til 91 point!!! 
 
Flere af os blev bidt af denne måde at stille 
i spor. Man får utrolig meget tilbagemel 
ding fra dommeren og det er meget lære-
rigt.  

 
At dagen 
så, i det 
hele taget, 
var over-
ordentlig 
hyggelig, 
gjorde 
bare ople-
velsen 
ekstra 
god.  
 
Mon ikke 
det skal 
prøves 
igen, en gang? 
 

Sporprøver - fortsat 

Faktaboks 

Adgangskrav – Færdselsprøve til alle bortset fra IFH2, som kræver en IFH1 
 
FPR 1: 
Eget spor med 3 egne genstande. 300 skridt med 2 knæk. Alder: 20 minutter 
 

FPR 2: 
Fremmed spor med 3 genstande. 400 skridt med 2 knæk. Alder: 30 minutter 
 

FPR 3: 
Fremmed spor med 3 genstande. 600 skridt med 4 knæk. Alder: 1 time 
 

IFH-V: 
Eget spor med 3 egne genstande. 600 skridt med 3 knæk og en spids. Alder: 1½ time 
 

IFH 1: 
Fremmed spor med 4 genstande. 1.200 skridt med 6 knæk. Alder: 2 timer 
 

IFH2: 
Fremmed spor med 7 genstande. 1.800 skridt med 5 knæk, 2 spidser og en bue.  
Alder: 3 timer 
 

Maks-point er 100 point. 
Bestået prøve ved 70 point 
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Sporprøver - fortsat 

Landsmøde 

Af Janni Kristiansen 

Årets landsmøde fandt sted 18/3 2023 i 
Vejen.  Der var en masse punkter på dags-
ordenen, men de fleste var elementære og 
sædvanlige. 
 
Dog skulle der i år vælges landsformand, 
og der var genvalg til Annette Lunau. 
 
Det mest bemærkelsesværdige er nok, at 
forslaget om i en prøveperiode at suspen-
dere reglen om, at alt er frivilligt og uløn-
net i DcH, blev vedtaget. 
Det bliver spændende at se, hvorledes det-
te vil påvirke vores klubber og instruktører 
m.fl.  
 
Et fyldigt referat kan ses i DcH Bladet, på  
DcH Danmarks hjemmeside eller i nyheds- 
brevet 

 
Fra DcH Esbjerg deltog Annie og Birthe for 
klubben, mens  Jette deltog i sin egenskab 
af redaktør for DcH bladet. 
 
Jette blev også genvalgt. 

RESULTATERNE: 

Carlo Hermansen og Magnus - bestået FPR1 med 83 point  

Anne Grethe Seested og Emma - bestået FPR1 med 78 point  

Dorte Storm Møller og Tesla - bestået FPR3 med 87 point  

Helle Puggaard og Semi - bestået IFH-V med 82 point  

Pia Gigo Jazinda og Jazinda - bestået IFV-V med 75 point  

Majken Sørensen og Asti - stoppet IFH-1 med 29 point (afledning) 

Jette Nybo Andersen og Pluto - stoppet IFH-1 med 36 point (afledning)  

Doris Bønnerup og Tjep - bestået IFH-1 med 91 point. 
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Nytårstur 2023 
Af Merete Møller 

Da Carlo var lige ved at blive væk… 
 
Det var en sej lille flok, som mødte op til 
Nytårstur den 01.01.2023 kl. 14.00, ved 
klubhuset. 
 
Solen skinnede og vejret viste sig fra den 
bedste side på hele turen, måske endda lidt 
for godt, for der var handsker, hat og hals-
tørklæder på mange, men det var og blev 
en varm omgang. 
 
Hundene ville frem og vi fulgte med. Der 
blev snakket, og hundene hilste pænt på 
hinanden, et par stykker lagde op til leg, 
men det måtte vente til en anden god dag. 
En hund havde en ”sutteklud” med og en 
anden (en lille hvalp) blev båret det meste 
af vejen. 
 
Det gik lystigt fremad og ruten blev, som 
den plejede, hen til Guldager Stationsby, 
over togbanen og retur mod klubhuset 
igen.  
Alle hunde opførte sig så fint, nogle af 
drengene lagde an på tæverne, og andre 
fjollede bare.  

 
Der var også en stor opmærksomhed fra 
hundene til en bestemt herre, godbidsman-
den. Alle hundene synes, han er den bed-
ste, for der er altid en kiks og nus, hvis 
man lige kigger forbi ham, hvilket mange 
af hundene lige så sit snit til – for han hu-
skes.  
(Godbidsmanden er selvfølgelig Bettines 
mand – Anders Peter) 
 
En skøn rolig tur uden ballade. 
 
Som værende en del af en hundeklub var 
det især mega fedt at se, hvordan ”vores” 
hunde opførte sig eksemplarisk, da 4 me-
get små gøende hunde skulle forbi os i 
deres flexliner, som blev meget lange over 
mod os. Det viser godt hundearbejde. 
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Nytårstur 2023 - fortsat 
 
Hjemme ventede en varm kop kaffe og en 
masse dejlige rester af lækkerier, men hov 
hvor var Carlo… 
 
Carlo lagde fra starten ud med at danne 
bagtrop. Vi kunne se Carlo følge med, 
men langsomt sakkede han bagud, og der 
blev drejet om hjørner. Pludselig kunne vi 
ikke se Carlo og Magnus mere. 
Vi andre kommer alle retur til klubhuset, 
men Carlo kom ikke lige i hælene. Vi fik 
drukket 1. kop kaffe og spist noget læk-
kert, men Carlo var stadig ikke at se på 
parkeringspladsen. 
Bekymringen begyndte at stige… 
 
Vi skriver, vi prøver at ringe, men ingen 
forbindelse. Vi bliver dog 
alle enige om, at Carlo er 
sådan en, der sagtens kan 
finde rundt, han farer ikke 
vild. Alligevel går der tid. 
 
Endelig ringer Carlo retur. 
Han var faret vild, og så 
fandt han lige et par dåser i 
vejkanten, som selvfølgelig 
lige skulle med hjem – det er 
vigtigt, når man er pensionist - 
og for at passe på miljøet. 
 
Så var hele den seje flok samlet 
igen, Carlo var ikke blevet  

 
væk, og der blev indtaget endnu en kop 
kaffe og endnu mere lækkert 
 
Der blev snakket godt i vores klubhus, der 
blev drøftet alternative ruter/nye mulig-
heder til næste år, hvor vi håber på endnu 
flere deltagere. 
 
Ruten, vi går, er på 3,2 km. Det foregår i et 
alm. tempo, hvor alle kan være med, tem-
po kan være hurtigere, det kommer an på 
hvor mange hunde, der er med til at træk-
ke en. 
 
Beklager de manglende billeder fra selve 
turen, men I skal ikke snydes for lækkeri-
er, nuttet hvalp og skønne hundefolk. 
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Af Brian Klaris 

Esbjerg kommunen fejrer hvert år de bed-
ste indenfor sportens verden. Kravet er 
minimum en Danmarks mester titel eller 
bedre. 

Vi fik som bekendt 2 Danmarksmestre i 
DcH programmet sidste år, Jette Nybo 
Andersen i Eliteklassen og Doris Bønne-
rup i A klassen.  

De blev begge fejret i musikhuset 3. feb. 
sammen med mange andre fra en god 
blanding af forskellige foreninger og 
aktører i kommunen. 

 

 

Derudover var der gallashow med musik 
og danse opvisning i flot stil. Alt i alt en 

god og hyggelig aften med mestrene 😊 

Fejring af mestrene 

 

SkalÊduÊhaveÊenÊstartbog,ÊskalÊduÊkontakteÊdinÊ
træner. 

SkalÊdinÊstartbogÊfornys,ÊkontaktÊDorteÊStorm 
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Espalier 
Af Janni Kristiansen 
 
Efter juleafslutnin-
gen skyndte en del 
medlemmer sig til 
bryllup hos en af  
vores hundeven-
ner, Mette, som 
blev gift med sin 
udkårne 
 
Vi dannede 
espalier sam-
men med en 
flok kolleger.  
 
Hundene 
opførte sig 
eksemplari-
ske… men 
det havde vi 
også regnet 
med.. 
 
 
Redaktionen kipper med flaget og 
ønsker stort til lykke til Mette 

 
 

Tusind tak - fra et æresmedlem 
 

 For den flotte buket jeg fik til min 80 års fødselsdag. 
  

Jeg blev virkelig glad for, at jeg blev husket. 
  

Jeg havde nogle dejlige dage bl.a.. på Ho Kro om søndagen med man-
ge gæster 

 
Mange hilsner Else Andersen 
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Konkurrencekalender 2022 
Kreds 4 

Hold også øje med Kreds 4’s hjemmeside og facebookside. 
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Af Janni Kristiansen 
 
Mens foråret banker på, kan vi lige hygge 
os lidt med fotos fra juleafslutningen, som 
Helene og Gert havde arrangeret på for-
nem vis.. Løb af stablen  17/12 2022. 
 
Fotos taget af June Skaale og redaktionen 
 

 

Julefslutning 2022 
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Marbækdagen 
 

 
 

 

Af Janni Kristiansen 

SAKSET fra hjemmesiden: 
 
Har du oplevet dyrelivet ved Vadehavet, haft 
kroppen med i en kunstoplevelse i naturen 
eller kørt på mountainbike? Ved Myrthue-
gård kan du få spændende smagsoplevelser 
fra lokale producenter. 

Dette og meget mere kan en søndag i maj, 
hvor vi afholder den traditionsrige National-
park-/Marbækdag med udgangspunkt fra 
Myrthuegård. 

Ved Myrthuegård og i Marbæk plantage kan 
du gå en tur og møde de mere end 150 frivilli-
ge fra foreninger, organisationer samt venner 
af gården. De vil gøre alt for at give dig gode 
natur- og kulturoplevelser. Temaet i år er 
Aktiv i naturen. 

Fra gården kan du komme på tur i plantagen 
med Naturbussen, som laver en guidet tur. 

Nationalpark-/Marbækdagen arrangeres af 
MYRTHUE i samarbejde med Nationalpark 
Vadehavet samt Skovafdelingen i Esbjerg 
Kommune. 
 
Fra DcH Esbjerg plejer vi at deltage, og 
Carlo og Karsten har været til formøde om 
arrangementet i 2023, som foregår den 14. 
maj 2023 
 
Det er en  rigtig hyggelig dag, og vi laver 
lidt træning med egne hunde samt viser 
lidt, hvad vi kan  for f.eks. hvalpe 
 
Carlo er forhindret i at deltage på selve 
dagen, så Karsten og Knud står for det 
praktiske, men de vil sikkert gerne have en  
 

 
 
hånd , når vi kommer lidt tættere på. 
 
I kan evt. høre på jeres hold, om ikke no-
gen har lyst til at træne lidt derude - vi får 
et areal, hvor biler kan være lige i nærhe-
den, så hundene kan få ro og skygge ind-
imellem. 
 
Hold øje med Facebook - fangruppen - her 
vil der blive slået nyheder op omkring 
arrangementet. 
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DcH Esbjerg kalender  

Nyt flag 

 
2023-05-01: ForedragÊv/hundeadfærdskonsulenten 

2023-05-29:Ê SporlæggerkursusÊkredsÊ4,ÊE-niveau 

2023-06-30: B-,ÊC–ÊogÊrallykonkurrence 

2023-06-04: HundeførerdagÊkredsÊ4 

2023-08-19: A–ÊogÊE-konkurrence 

2023-08-28: ForedragÊv/hundeadfærdskonsulenten 

2023-08-22: Instruktørmøde 

2023-09-03: B–ÊogÊC-konkurrence 

2023-09-23+24:ÊDcHÊDMÊiÊHorsens 

2023-10-23: ForedragÊv/hundeadfærdskonsulenten 

 

Generelt: HoldÊøjeÊmedÊFacebook,ÊhjemmesideÊogÊmail 
 

 

RetÊtilÊændringerÊforbeholdes….. 

 
 

Af Janni Kristiansen 

 

Her på vore breddegrader er der tit og ofte 
en god vestenvind mm. 
 
Derfor er det godt, man kan købe nye DcH 
flag….. 
Denne gang holdt det også knap to år... 
 
Næste gang, du kommer forbi klubben, så 
tjek det nye ud… 
 
Tak Carlo for montering. 
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TrænerÊ/Êføl  Tlf.Ênr.  Hold 

Anne e Mather 24 20 58 28  B-konk 

Be na Kjærgaard 51 26 01 20  
Hvalpe/unghunde/
lydighed 

Birthe Bech Jørgensen 27 11 40 17  B-konk (orlov) 

Brian Klaris 20 40 81 96  IGP og temahold 

Chris na Gad Clausen 30 20 76 93  
Hvalpe/unghunde/
lydighed 

Dorte Storm Møller 26 19 28 64  B-konk 

Finn Hansen 75 16 74 35  IGP 

Gert Adolfsen 21 27 76 09  C-konk 

Je e Nybo Andersen 28 15 89 75  B-konk 

Janni Kris ansen 28 60 1390  Hvalpe og lydighed 

Karin Bodeval 51 61 56 26  C-konk 

Kirsten From Andersen 22 38 70 47  Hvalpe/unghunde 

Lone Zwisler 22 75 39 14  Familiehunde-hold 

Majken Sørensen 51 62 05 05  Rally  

Merete Møller Petersen 42 31 47 20  Hvalpe/unghunde 

Nina B. Laugesen 28 73 81 65  Hvalpe (orlov) 

Pia Skovmose 22 38 82 39  Hvalpe/unghunde 

Svend Aagaard Jensen 29 66 99 65  Rally 

NaneÊPedersen 22Ê77Ê09Ê81  FølÊ 

Instruktører og føl i DcH Esbjerg 
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Fortsat fra side 27 
   

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
SÆDDING 

DYREHOSPITAL 
Ådalsparken 17, 6710 Esbjerg V 

DyrlægeÊJanÊMengardÊIversenÊMDD 

MedicinskÊ&ÊkirurgiskÊbehandling 

TandbehandlingÊ-ÊAdfærdsbehandling 

LaboratoriumÊ-ÊModerneÊdiagnostiskÊudstyr 

Laserklinik 

Your pet our concern 
TidsbestillingÊkl.Ê8:00-17:00 

Døgntelefon 75 15 90 60 

www.saeddingdyreklinik.dkÊ 
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Bestyrelse 
 
Formand: AnnieÊLillie formand@dch-esbjerg.dk 2067Ê3364 

Næstformand: DorteÊStormÊMøllerÊ konkurrence@dch-esbjerg.dkÊ 2619Ê2864 

Kasserer: JanniÊKristiansenÊ kasserer@dch-esbjerg.dk 2860Ê1390 

Sekretær: BirtheÊBÊJørgensen birtheoskar@hotmail.comÊ 2711Ê4017Ê 

Øvrige:  HeleneÊSjørup kontakt@dch-esbjerg.dkÊ 2625Ê7027

  KarstenÊKorsgaard karsten@f-a.dk 5152Ê1766Ê 

 KnudÊErikÊPoulsen kep@handy-poulsen.dk 2090Ê2890 
 

Udvalg og kontakter 
Træningsleder:  

 BirtheÊBÊJørgensen birtheoskar@hotmail.comÊ 2711Ê4017Ê 

Konkurrenceleder: 

 DorteÊStormÊMøller konkurrence@dch-esbjerg,dkÊ 2619Ê2864 

Kantineleder: HeleneÊSjørup kontakt@dch-esbjerg.dkÊ 2625Ê7027 

Rengøringsleder:  

 Anne-BelleÊBrinck anne-belle@esenet.dk 2944Ê5429 

Aktivitets– og festudvalg, herunder Marbækdagen mm: 

 KarstenÊKorsgaard karsten@f-a.dk 5152Ê1766 

ÊÊÊÊÊ KnudÊErikÊPoulsen kep@handy-poulsen.dk 2090Ê2890 

 GertÊAdolfsen post@cea-gulve.dk 2127Ê7609 

Arealer, klubhus og materiel: 

 KarstenÊKorsgaard karsten@f-a.dkÊ  5152Ê1766 

 KnudÊErikÊPoulsen kep@handy-poulsen.dk 2090Ê2890 

Græsslåning: HelleÊPuggaard hpm@os.dkÊ 2362Ê3005 

Poten, herunder annoncører: 

 JanniÊKristiansenÊ jannikristiansen@gmail.com 2860Ê1390 

Hjemmesiden, klubmodul og mail: 

 AnnieÊLillie formand@dch-esbjerg.dk 2067Ê3364 

 HeleneÊSjørup kontakt@dch-esbjerg.dkÊ 2625Ê7027 
 

—-o0o—- 
 

Hundeadfærdskonsulent: 

 BrianÊKlaris brian@klaris.info 2040Ê8196 
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Vigtige sider 
Af Janni Kristiansen 
 
Hvis man vil holde sig orienteret om, hvad 
der foregår i klubben, er det en rigtig god 
idé at følge med på hjemmesiden: Her 
findes også gode artikler. 
 

http://dchesbjerg.dk/  
  
Det er også en rigtig god idé at følge med 
på Facebook.  
 
Vi har en officiel side, hvor informationer 
af relevans for alle - også ikke-medlemmer 
- den kan findes ved at søge efter  
 

DcH Esbjerg  
 
Vi har endvidere en mere medlemsoriente-
ret side, hvor alt kan slås op, billeder, di-
verse informationer osv.  
 

 
 
Den kan findes ved at søge efter  

 
DcH Esbjerg fan-gruppe  

 
Herudover kan man gå på DCH Dan-
marks hjemmeside eller facebookside og 
finde en masse info. 
 
Et specielt godt link for alle er 
 
https://dch-danmark.dk/dch-bladet-laes-

det-her 
 
Her er link til seneste nummer og separat 
link til tidligere numre af  landsmedlems-
bladet. Heri er der mange meget brugbare 
artikler, bl.a. omkring hvalpe og træning 
heraf, men også mange andre interessante 
emner. 
 

Har man brug for hjælp fra DcH’s Eftersøgningstje-

neste kan man henvende sig på vagt tlf.: 7110 4069 
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